
2020 年 8 月 4 日 

 

当社社員の新型コロナウイルス感染者発生について 

 

7 月 31 日（金）、本社営業部（東京都中央区）に所属する当社社員 1 名が、新型コロナウ

イルス感染症検査の結果、陽性であることを確認いたしました。 

当該社員は、7 月 29 日に発熱があり、病院で診察を受け、PCR 検査を実施いたしました。

7 月 29 日以降は出社しておらず、現在は自宅にて療養しており、容態は安定しております。 

 

現在は、所轄保健所の指示に従い、以下の通りの対応を取っております。 

 

・感染者の行動確認及び濃厚接触者の調査 

・濃厚接触者に対する指示及び経過確認 

・本社営業部フロア及び共用部の消毒作業（8 月 4 日実施済） 

 

なお、現時点では本社ビルにおいて当該社員以外に感染者は確認されておらず、通常通り業

務を行っております。 

 

今後も、社内外の感染拡大抑止と社員の安全を最優先に考え、関係各所と連携し、適切に対

応してまいります。状況に変化があった場合は、再度掲載いたします。 

 

関係者の皆さまには、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。 

 

お問い合わせ 

太三機工株式会社 総務部 

TEL  03-3561-8765 


